NAAMÁN Hinc me dolores premunt, hic convicia; mors erit his ambagibus compendium.

UXOR Accurrite, famuli! Cogatur viribus, qui flecti orando nequit! Imbellis ego. Hic casus heri dominos vos efficit. Leges permittunt imperare hoc tempore. Robur compescite furentis; vos corpus superate, mentem ego lenire incipiam. Vivas ut vivam ego. Rex Syrus salvum cupit Naamanum, quamvis deformet cutem impetigo et cancer clientes ac servi veris te colunt affectibus; licet, ut putas, con-

jux sit infidelis, multi fideles astant obsequio prompti tuo; nemo sic te odit ut tu te.

[Fol. 6v]

Si mori cupis, hoc unum scias, te moriturum; quod optas adveniet tandem. Sed si deorum injussu relinquis stationem vitae, iram incurres supremi ducis. Ut desertorem ac profugum te puniet. Qui claustra rumpit et vincula quibus nectitur confringit, supplicio dignum censent leges. Non tu venisti in mundum sponte proprio; non tu vigore tuo terrenis ac corporeis artibus animantem spiritum infundisti. Qui te in ergastulo corporis inclusit, is excludet emittetque; dum non acciris, mane; fidelis esto. Campos Elisios et amoena loca opacas illas sedes vernantes floribus non petunt qui conciscunt mortem sibi. Megea affligit istos armata face, flagello cincta; densa squallore ac tenebris loca possident quicumque sibi necem intulerunt. Non sunt extrema primo tentanda loco. Salutis via forsitan unde minus reris orietur. Quid loquar novi, efficient hostes quod ab amicis non impetras. Ne me jocari suspiceris: loginqua omittam solatia, dicam presentaneum. Ancilla est domi haebrae gentis. Audisse affirmat nativo in solo divinum quendam vatem cui est integrum mederi tibi, ac prosperam salutem condonare. Aruspex ille sanctus prodigiis claret; quidquid a deo suo postulat assequitur. Aquas est solitus tranare sicco pede, nullius cymbae auxilio; naturae perit ordo, si sic libeat; fatidici nata regibus victoria contingit; inermis ille cunctos armatos vincit; mortuos et buce cassos ad vitam revocat. Haec mihi ancilla narrat quam habemus; poenas se dicit subituram quaslibet, si res se aliter habuerit. Fac periculum; tantisper dum haec tentas mortem proroga.

NAAMÁN Solve me, dilecta conjux. Tu sola cogis ut vivam. Blandus iste affectus meam saevitiam interpellat, non tam spe salutis, quae nulla est mihi, quam ut tibi obsecundem (cui tantum debeo) mortem, vel potius vitam parumper detinebo. Haec nova sanitatis via ardua videtur, turpis et quae non deceat regiam stirpem. Syri potentes ac robore incltyi iudaeos apellas decorabunt? Regi Naaman intimus haebreo vati supplicabit? Ad haec diversam nos colimus religionem; mederi sacerdos renuet nisi protinus antiquos nostros ritus et sanctos dediscentes Judaeam formulam totis uiribus complectamur.